quibus ct ego, heredes, et successores mei tenemiir per

presentes, ad aliquem terminiim a retro fuisse in parte

vel in toto, quod tunc liceat priori et monachis sancte

Bege in Coupland in terris et tenementis de FlemynghalP

in villa de Newton, et in qualibet parcclla eorundem
distringere sine contradiccione mei vel heredum meorum,
et districcionem abducere et penes se retinere, donee

priori et monachis de sancta Bega de predicto redditu et

arreragiis ejusdem, si que fuerint, plene fuerit satisfactum.

Hiis [testibus] dominis Christofero Culwen, Ricardo

Hudylston, militibus, Ricardo de Irton, Johanne de

Coupland, et multis aliis. Datum apud sanctam Begam
in cathedra sancti Petri, anno domini millesimo cccc"^

decimo nono.^

134. [CONFIRMACIO ChRISTOFERI DE MORESBY DE
COMMUNIA PASTURE PRO PECORIBUS.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Christo-

ferus de Moresby,^ miles, salutem in domino sempiternam.

Noveritis me inspexisse, ratificasse, et concessisse ven-

erabilibus et religiosis viris, abbati et conventui mon-
asterii beate Marie, Eboraci, ac priori et monachis in cella

sancte Bege in Coupland Deo servientibus, presentibus et

futuris, ac eorum successoribus, quoddam scriptum

relaxacionis ac quiete clamacionis factum per Hugonem
de Moresby, antecessorem meum, predictis abbati et

conventui ac priori et monachis suis in predicta cella Deo
servientibus, presentibus et futuris, cum omnibus juribus

et libertatibus suis in predicto scripto contentis, cujus

^ Still called by this name (O. S., Ixxviij. N.w.).

* 18 January, 1419-1420.

134. 1 This deed is clearly a fragment, but the donor may
probably be identified with the Christopher de Moresby who
appears as a witness to Nos. 237-8, which make his date about

1359-65-
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tenor sequitur in hoc verba : Omnibus hoc scriptum etc.

Hugo dc Moresby,^ sakitem in domino etc. Et insuper

notum sit omnibus hoc scriptum presens visuris vel

audituris, quod cum mota fuisset contencio inter predictos

rehgiosos viros, abbatem, videlicet, et conventum, pri-

orem ac monachos suos dicte celle sancte Bege, et me
Christoferum de Moresby antedictum, super quadam
communia pasture pro pecoribus dictorum religiosorum

virorum ac tenencium suorum de parochia sancte Bege

habenda, prout in cartis diversorum dominorum tocius

Coupland dictis rehgiosis inde confectis plenius continetur,

infra quamdam moram dudum vocatam Welyngmore, in

divcrsa nomina ob propinquitatem villarum adjacencium

jam trinomine nuncupatam, cujus una pars Moriceby

more, altera pars Welyngmore, tercia vero pars Dist^mg-

tone more modo appellatur,^ cujus mora et pastura bene

inferius declarantur.

135, Carta Ade de Harras de vj acris terre

arabilis juxta hothwait.

SciANT presentes et futuri, quod ego, Adam de Harras,

vohmtate et assensu heredis mei, dedi et concessi et hac

present! carta mea confirmavi Matilde filie mee sex acras

terre arabilis juxta Hothwait,^ que contincntur infra has

divisas, viz., ut rivulus descendit a thurallo^ de Hothwait

per pomerium, et influit in gilam ; et inde per gilam usque

ad divisam ex parte occidentali terre ejusdem que inde

»The charter of Hugh de Moresby, here referred to, must be

No. 72.

« See note 3 at No. 12.

135. ' Hothwait, a parcel now forming part of the town of

Whitehaven near Bransty Raihvay Station (see note on No. 12),

abuts on J larras Park (O. S., Ixvij. n.w.).

* Thurallum, turcUum, torrale, torrahum, a malt-kihi. In the

Life and Miracles of St. Bega (lllus. Doc, No. i) we have quandam

domunculam ad exsicandos fruges factam, que vulgo torellum vacatur.
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extenditiir usque ad moram : ct inde ex transverse usque

ad prenominatum rivulum juxta turellum. Tenendas et

habcndas de me et heredibus meis sibi et heredibus suis,

libere, integre, quiete ab oumi servieio, eonsuetudine, et

et exaccione, cum communibus aisiamentis et libertatibus

ad Hotwaith et Harrais pertinentibus. Reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis duodecim denarios,

sex ad festum sancti Martini et sex ad Pentecosten. Ego
autem et heredes mei warantizabimus prefate Matilde et

heredibus suis predictam terram contra omnes homines

inperpetuum. Hiis testibus domino Hugone de Moreceby,

domino Ricardo de Cleterne, Roberto de Hothwait, Alex-

andre filio Ulkile, Henrico de Hothwait, Alexandre filio

Gilberti, et aliis.^

136. Carta Thome filii Ricardi Collan' de
introitu et exitu de hothwait.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens

scriptum pervenerit, Thomas filius Ricardi Collan, salutem

in domino. Noveritis me dedisse concessissc et hac

presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie,

Eboraci, et sancte Bege, Couplandie, et monachis ibidem

Deo servientibus, racionabilem introitum et exitum a

terra dictorum monachorum de Hothwait per mediam
terram meam usque Ouelingmor^ continentem in se in

latitudine viginti pedes ubique. Tenendum et habendum
libere et quiete intrandi et exeundi ad voluntatem dic-

torum monachorum cum omnibus mobilibus suis et com-

[mjodis eorum. Ego vero predictus Thomas et heredes

mei dictum introitum et exitum, sicut predictum est,

dictis monachis warantizabimus, adquietabinius, et in-

perpetuum defendemus. Et si ita contingat quod ani-

* From the witnesses it may be conclvided that the date of the

deed falls about 1220.

136. ^ For this place, see note 3 on No. 12-
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malia dictorum nionaclioniin tani magnum dampnum in

blado meo, causa dictorum introitus et exitus, feccrint,

it a quod diucius sustinere non potero, bene liccbit michi

et heredibus meis ex utraque parte dictorum introitus et

exitus fossare, ita tamen quod dicti monachi medietatem

dicte fosse adquictabunt. Preterea sciendum est quod

qualicumque modo dicti introitus et exitus sint fossati,

latitudo ubique dictorum viginti pedum integra et libera

dictorum introitus et exitus semper remanebit. In cujus

rei testimonium huic presenti scripto sigillum meum
apposui. Hiis testibus domino Johanne de Langliver,

domino Xicholao de Moreceby, domino Elya tunc ballivo

de Egremund, Roberto de Braunthwait, ^lichacle de

Haverington, Roberto de Wilton, Johanne de Hale,

Ricardo le Flemyng, Bcnedicto de Rotington, et multis

aliis.^

137. Carta Hugonis Harrais de eisdem.

Omnibus .... Hugo de Harrais, salutem in domino.

Noveritis me dedisse, .... Deo et beate Marie Eboraci

et sancte Bege, Couplandie, et monachis ibidem Deo ser-

vientibus, racionabilem introitum et exitum a terra

dictorum monachorum de Hothwait per mediam terram

meam usque Ouelingmore continentem in se in latitudine

viginti pedes ubique. Tenendum .... ad voluntatem

dictorum monachorum cum omnibus mobilibus suis et

c()m[m]odis eorum. Ego vero predictus Hugo et heredes

mei dictum introitum et exitum, sicut predictum est,

dictis monachis warentizabimus inperpetuum et defend-

emus. Et si ita contingat quod animalia dictorum mon-

achorum tarn magnum dampnum in blado meo, causa

dictorum introitus et exitus, fecerint, ita quod diucius

- This deed, which is in triplicate wathout appreciable variation,

may be dated Ironi the witnesses about 1250. For another deed

of the grantor, see No. 138.
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sustinere non potero, bene licebit miclii et heredibiis mcis

ex iitraqiie parte dictorum introitiis et exitus fossare, ita

tamen quod dicti monachi medietatem dicte fosse ad-

quietabunt. Preterea sciendum est quod qualicumque

modo dicti introitus et exitus sint fossati, latitude ubique

dictorum viginti pedum, integra et libera, dictorum in-

troitus et exitus semper remanebit. In cujus rei . . . .

Hiis testibus domino Johanne de Langlivere, domino

Nicholao de Moriceby, domino Elya tunc ballivo de

Egremund, Roberto de Brampthwait, Michaele de Hav-
erington, Roberto de Wilton, Johanne de Hale, Ricardo

le Flemyng, Benedicto de Rotington, et aliis.-^

138. Carta Thome filii Ricardi Collan de introitu

ET EXITU DE HOTHWAIT USQUE AD MORAM DE HeNSYNG-
HAM.

Omnibus .... Thomas filius Ricardi Collan de Eger-

mund, salutem in domino. Noveritis me dedisse, ....
Deo et beate Marie Eboraci et sancte Bege Couplandie et

monachis ibidem Deo servientibus unam viam per mediam
terram meam continentem in latitudine viginti pedum et

in longitudine de Hothwait usque ad moram de Hensin-

ham, cum libero introitu et exitu ad voluntatem dictorum

monachorum. Tenendam .... Et si ita contingat quod
animalia dictorum monachorum tam magnum [dampnum]
in blado meo causa dicte vie fecerint, bene licebit michi

et heredibus meis ex utraque parte dicte vie tensare^ vel

fossare, ita quod dicti monachi medietatem custi haye

vel fosse adquietabunt. Preterea sciendum est quod
qualicunque modo dicta [via] sit tensata vel fossata,

137. ' The witnesses, and therefore the date, are the same as

in the previous deed. Hugh de Harrais, the grantor, was evi-

dently the feudal superior of Thomas son of Richard Collan.

138. ^The words here may be taken in their non-technical

sense : tensare, to protect, to hedge : haya, a fence, not a fenced

inclosure for hunting : tensata vel fossata, fenced or ditched.

N
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longitiido et latitudo dictonim viginti pedum Integra" et

librra dicte vie semper remanebunt. In cujiis rei ....
Hiis testibus dominis Ricardo de Clcter, Roberto de

Lamplogh, Nicholao de Moreceby, Elya tunc ballivo,

Nicholao de Havcrington, Roberto de Wilton, Johanna

de Hale, Ricardo de Flemyng, Benedicto de Rotington,

et aliis.

139. Carta Hugonis Harrais de eisdem.^

140. Carta Roberti de Hothwait de vj acris terre

etc. in hothwait.

Omnibus .... Robertusde Hoth\vait,salutem. Nov-

erit universitas vestra me dedisse et hac presenti carta

mea confirmasse Gilberto filio meo sex acras terre de

dominico meo in villa de Hothwait per istas divisas,

scilicet, domum que fuit Ade filii Whok cum tofto, in qua

{sic) continetur una acra, et dimidi[am] acram que jacet

ex parte australi spine, et quatuor acras et dimidi[am]

jacentes juxta terram Henrici de Hothwait fratris mei.

Tenendas .... pro libero servicio suo xij denariorum

annuatim persolvendorum michi et heredibus meis de

se et heredibus suis, scilicet, ad Pentecosten sex denar-

[iorum], ad festum sancti Martini sex denar[iorum].

Concessi vero predicto Gilberto et heredibus suis pre-

dictam terram cum omnibus libertatibus ville de Hoth-

wait pertinentibus, et ego et heredes mei predictam

terram contra omnes gentes inperpetuum warantizabimus.

Hiis testibus Johanne^ tunc priore sancte Bege, Hugone

2 The grammar here cannot be defended.

139. ' Duphcate of No. 137.

140- ^ John, prior of St. Bees, gave a charter (No. 430) in

anno illo quo Odo rex Allemannie venit in Angliam, that is, in 1207

(M. Paris, Chron. Majora, ii. 511), but this is not the Prior John
here, who may be identified with John de Lestingham in No. 230.

The date of the deed will be therefore about 1250.
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de Moreceby, Johanne de Boyvill, Nicholao dc Moreceby,

Alexandre Alio Willelmi, Roberto de Harrais, Waltero dc

Godethwait, et aliis.

141. Carta ejusdem de terris in Hothwait, etc.

Omnibus .... Robertus de Hothwait, salutem. Nov-

erit universitas vestra me, pro me et heredibus meis sive

qiiibuscumque aliis exigentibus, quietam clamasse et

dedisse Deo et beate Marie et sancte Bege et monachis

ibidem Deo servientibiis totam terram meam quam teneo

in Hothwait, in planis et pascuis et omnibus aliis aisia-

mentis dictam terram spectantibus. Reddendo inde

monachis sancte Bege vj solidos. Ita videlicet quod
Henricus de Hothwait, filius mens et heres meus, sive

successores ejus, eundem reditum reddendo annuatim et

precariam^ sancte Bege in autumpno, teneant predictam

terram meam de Hothwait cum pertinenciis, sicut ego

aliquando liberius tenui. Insuper scientes quod Michael,

quondam frater meus, terram totam quam tenuit ad

quandam certam firmam habuit de priore sancte Bege.

Testibus dominis Elia ballivo de Egremund, Johanne de

Langliver, Moris de Hairintwait, Willelmo de Kirkebi-

stephan, Clemente clerico persone serviente de Wytoft-

havene, et aliis.

142. Carta Gilberti filii Roberti de Hothwait
DE TOTIS terris SUIS IN HOTHWAIT.

SciANT .... quod ego Gilbertus filius Roberti de

Hothwait et Christiana, sponsa [mea], cum consilio amic-

orum nostrorum, dedimus Deo et beate Marie

Eboraci et sancte Bege Couplandie et monachis ibidem

Deo servientibus totam terram nostram in campo dc Hoth-

wait sine aliquo rctenemento per has divisas, scilicet,

141. ^ Boon-service or service in labour due from tenants to

their landlords, like ploughing or harrowing.
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domum que luit Ado lilii liulkill/ cum tofto in quo cun-

tinctur, unam acram ct dimidiam acram que jacet ex

parte australi spine et quatuor acras terre et dimidiam

jaccntes juxta terram Henrici de Hothwait fratris mei.

Tenendam .... Ita, scilicet, libcre quod ego Gilbertus

nee Christiana, sponsa mea, nunquam de cetero nee

aliquis ex parte nostra in dicta terra jus vel clamium

exigere poterimus Hiis testibus domino Ricardo

de Cleter, domino Johanne de Langl[iver] domino Elia

tunc ballivo de Egremund, Alexandro de Puncunby,

Roberto de Bramthwait, Nicholao de Moreceby, Benedicto

de Rotington, et aliis.

143. Carta ejusdem de diversis terris in Hoth-

wait.^

144. CoNVENCio inter Nicholaum Priorem et

WiLLELMUM FILIUM RaDULFI DE TERRA IN HOTHWAYT.

Hec est convencio facta inter N. priorem^ de sancta

Bega et monachos ibidem Deo servientibus [sic) ex una

parte, et Willclmum filium Radulfi et Aliciam uxorem

suam, ex alia parte, viz., quod ego Willelmus filius Radulfi

et Alicia sponsa mea concessimus dicto N. priori et dictis

monachis totam terram nostram de Hothwait, sine

aliquo retenemento. Habendam et tenendam usque ad

terminum quadraginta annorum plene completorum pro

decern libris argenti, quas ego Willelmus et Alicia sponsa

mea cepimus pre manibus in nostro urgenti negocio de

142. ^ This deed is in duplicate ; the copy printed has in the

margin habeiur sub cera corrosa. Adam son of Hulkill, which

appears in both copies, is the same person as Adam son of Whok
in No. 140.

143. ' DupHcate of the foregoing.

144. ^ Nicholas de Langeton, often mentioned as prior of St.

Bees in this Register from 1258 to 1282. For the latter date, see

No. 408.
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catallis proprie domiis. Ita, videlicet, quod ad linem

quadraginta annorum qiiando solvimus decern libras

predicta terra nobis quieta remanebit. Hec convencio

facta fuit anno regni regis Henrici, filii regis Johannis,

quatragesimo secundo in domo sancte Bege die sancti

Marci evangeliste in May.^ Et quia volumus quod hoc

sit securum, huic scripto sigilla nostra apposuimus. Hiis

testibus domino Johanne de Langliver, domino Ricardo

de Cletcr, domino Eliseo tunc persona de Gosford, Michaele

de Haverington, Nicholao de Moreceby, Alexandre de

Puncunby, Benedicto de Rotington, et aliis.

145. OUIETA CLAMACIO WiLLELMI FILII RaDULFI DE

TOTA TERRA SUA IN HOTHEWAIT, ETC.

SciANT .... quod ego Willelmus filius Radulfi et

Alicia sponsa mea, consilio amicorum nostrorum, dedimus,

.... Deo et beate Marie Eboraci et sancte Bege Coup-

landie et monachis ibidem Deo servientibus totam terram

nostram de Hothwait sine aliquo retenemento, scilicet,

toftum et croftum et dimidiam partem de Helkokmire, et

septem acras terre jacentes in longitudine juxta terram

Gille Mighelbrother et in latitudine mensuratas versus

domum meam. Tenendam .... Ita libere, scilicet,

quod ego Willelmus nee Alicia sponsa mea nunquam de

cetero nee aliquis heredum nostrorum, nee aliquis ©x

parte nostra in dicta terra jus, clamium, vel calumpniam

exigere poterimus Hiis testibus domino Ricardo

de Cletere, domino Johanne de Langliver, domino Elia

tunc ballivo de Egremund, Alexandre de Puncunby,

Roberto de Brampthwait, Nicholao de Moreceby, et aliis.

Datum apud sanctam Begam die sancti Marci evangeliste

anno regni regis H. filii regis Johannis quadragesimo

secundo.^

''A curious error for April : 25 April, 1258.

145. ^ 25 April 1258.
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146. Carta Willelmi de Hothwayt de servicio

tofti et crofti in hothwait.

Sciant .... quod ego, Willelmus de Hothwait, con-

cessi .... Henrieo filio meo et heredibus suis, pro

hiimagio et servicio suo, toftum ct croftum quod Eda, que

fuit uxor Yvonis, quandoque tenuit de me in Hothwait,

et dimidiam partem de Helcocmire et septem acras terre

jacentes in longitudine juxta terram Gillemichaelbrother

et in latitudine mensuratas versus domum meam. Hab-
endas .... Reddendo michi vel heredibus meis annu-

atim, pro omni seculari servicio et demanda michi vel

heredibus meis pertinente, octo denarios, dimid[ium] ad

Pentecosten, et dimidium ad festum sancti Martini. Et
sciendum est quod si dominus abbas sancte Marie de Ebor-

aco a me vel heredibus meis petierit, jam dictus H. et

heredes [sui] michi vel heredibus [meis] ad solvendum

auxilium quatuor denar[iorum] et non amplius exibebunt.

Et ego et heredes mei warantizabimus prcdicto H. et

heredibus suis predictum toftum et croftum et predictas

vij acras inperpetuum. Hiis testibus Gilberto lilio Gil-

berti, W. persona de Wirkinton, Ad. de Haverington,

Hugone de Moreceby, Hugonc de Bransti, Swain fratre

suo, Roberto de Lendwad, Ad. de Harrais, et multis aliis.^

147. Carta Henrici de Hothwait de j tofto et

CROFTo IN Hothwait et dimidia parte in Helkocmire
ET vij acris in Hothwayt.

Sciant .... quod ego, Henricus de Hothwait, dedi,

.... Deo et sancte Marie et sancte Bege et monachis

ibidem Deo servientibus totum jus et clamium quod habui

in terris vel habere potui quas W'ilklmus filius Radulfi et

Alicia sponsa sua dederunt predictis monachis de sancta

146. ' From the witness, William parson of Workington, the

date falls about 1200- 1227.
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Bega, scilicet, toftum et croftiim quod Eda, que fuit uxor

Yvonis, quandoquc tcnuit de me in Hothwait, et dimidiam

partem de Helkocmire, et septem acras terre jacentes in

longitudinc juxta terram Gillemichaell brother, et in lati-

tudine mensuratas versus domum meam. Habcndas

.... Hiis testibus domino Ricardo de Cleter, domino

Johanne de Langliver,. domino Elya tunc persona de

Goseford, Alexandro de Puncunby, Roberto de Bramp-
thwait, Nicholao de Moreceby, Benedicto de Rotington,.

et aliis.^

148. Carta Ede uxoris Henrici de Hothwait.

SciANT .... quod ego, Eda quondam uxor Henrici

de Hothwait, in Hbera viduitate et legitima potestate mea,

concessi et omnino quietum clamavi totum jus et clamium

quod habui vel habere potui racione dotis in totis terris

et edificiis et homagiis et in omnibus ahis pertinenciis

quondam Henrici de Hothwait Deo et beate Marie Eboraci

et beate Bege in Coupland, piiori et monachis ibidem

servientibus Deo, pro quadam summa pecunie quam
predict! prior et monachi michi pre manibus in mea
necessitate dederunt. Ita, videHcet, quod nee ego Eda
nee aUquis nee aliqua ex parte mea in predictis terris

edificiis et homagiis de cetero jus vel clamium racione

dotis exigere vel vendicare poterimus. Et ad majorem

securitatem hoc presens scriptum sigilli mei impressione

roboravi. Hiis testibus domino Radulfo de Bethom,

domino Thoma de Cletere, domino Ricardo de Flemyng,

Willelmo de Morkyng, Roberto de Wilton, et ahis.

149. Carta Christiane de Hothw.a.it.

SciANT presentes et futuri quod ego, Christiana de

147. ^ About the same date as No. 144. Compare the

witnesses.
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Hothwait/ in legia potcstate et libera viduitatc mea,

concessi et omnino quietum clamavi abbati sanctc Marie

Eboraci et monachis apiid sanctam Begam Deo sen-ient-

ibus totum jus et Glamium quod nomine dotis vel quoquo

alio modo habui vel habere potui in tota ilia terra cum
omnibus suis pcrtinenciis quam Benedictus filius Roberti

de Hothwait, quondam vir mens, in eadem villa quondam
tenuit. Ita vcro quod nee ego, Christiana, nee hercdes

mci nee aliquis per nos vel pro nobis jus aut clainiuni in

dicta terra cum suis pcrtinenciis de cetero poterimus

exigere vel clamare. Et ut hec mea concessio et quieta

clamacio rata et stabilis permaneat inperpetuum, huic

scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus domino

Roberto de Haverington, Hugone de Moreceby, Johanne

fratre suo, Ricardo de Cleter, Roberto de Frisington,

Johanne de Godeneyc, et aliis.

150. Carta Henrici de Hothwait ue redditu

VII J D. IN Hothwait.

Universis .... Henricus de Hothwait, salutem.

Noverit .... me concessisse .... Deo et beate Marie

Eboraci ct beate Bege et monachis ibidem Deo ser\'ienti-

bus annuum redditum octo dcnariorum in Hothwait,

scilicet, de terra quam Bruning aliquo tempore dc^ prcde-

cessoribus meis et de me tenuit, et de tofto et crofto quos

Eda, que fuit uxor Yvonis, aliquando tenuit in Hosvait,

et de dimidia parte dc Helcocmire, et de septem acris

terre jacentibus in longitudine juxta terram Gilmichael

brother in latitudine mensuratis versus domum Willelmi

de Hosvait. In (luo, scilicet, annuo redditu jus non

habeo nee habere potcro nee hercdes mei post me per ullam

149. ' ("hristiane dc Hothwait of this deed must be distin-

guished from her namesake in No. 142, the wife of Gilbert son of

Robert de Hothwait, unless there is confusion in the text of the

charters between Gilbert and JkMicdict, which is most likely.
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cartam vel saisinam qiiam ante habiiimus. Set sciant

omnes quod nos annuiim redditiim omnino rcsignavimus

siciit ilhim in quo jus non habuimus nee habere poterimus

inperpetuum. Et quia volo quod hoc sit notum propter

hoc presenti scripto sigiUum meum apposui. Insuper

quietum clamo prcdictis monachis auxihum quatuor

denariorum quos predcccssores mei de dicta terra per-

ceperunt quociens dominus abbas sancte Marie de Eboraco

auxilium a me vel heredibus meis petierit. In huius rei

.... Hiis testibus Nicholao de Moreceby, Michaele de

Haverington, Johanne de Hale, Johanne de Gosfort,

Thoma de Cletere, Alexandro de Puncunby, David de

Svahirst, et mult is aliis.

151. Carta Henrici Hothwait de quadam parte

TERRE IN Hothwait data ad luminare altaris beate

Marie in cella.

Universis .... Henricus de Hosvait, salutem. Nov-

erit .... me dedisse Deo et beate Marie et

ecclesie sancte Bege et specialiter ad luminare altaris

beate Marie, ubi cotidie in honore ejusdem missa cele-

bratur, quandam partem terra de Hosvait, illam, scilicet,

que pretendit se de mora usque in Stocbrigil', ct sicut

Stockbrigil se extendit usque ad Branstibec, et sicut

Branstibec se extendit usque ad terram que fuit Bruning.

In qua terra jus non habeo nee habere potero, nee heredes

mei post me per ullam cartam vel seisinam quam ante

habuimus, cum prato quod est inter predictas divisas.

Set sciant omnes quod nos predictam terram omnino

rcsignavimus sicut illam in qua jus non habemus nee

habere poterimus inperpetuum. Et ut hec mea donacio

.... Hiis testibus domino Johanne de Langliver, Will-

elmo de Wedakir, Benedicto de Rotington, Willelmo

dispensatore, Ricardo filio David, Henrico filio Ricardi,

Alexandro filio Laurencii, Gilberto fratre suo, Ricardo
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filio fabri, et aliis. Et si qiiis dcfraudaverit vel asport-

averit fermam predicte terre a predicto luminari sit de

abbate Marie Eboraci et cjusdcm loci conventu excom-

municatus inpcrpctinim.

152. Carta Henrici de Hothwait de quadam
pecta tekre in hothwait.

Universis .... Hcnricus de Hosvait, salutem. Nov-

erit .... me concessisse .... Deo et beate Marie

et beate Bege et monachis ibidem Deo servdentibus quan-

dam pcciam terre de Hosvait, illam, scilicet, que pretendit

se de mora usque in Stocbriggil et sicut Stocbrigil se

extendit usque ad Branstibec et sicut Branstibec se

extendit usque ad terram que fuit Bruning. In qua

terra jus non habeo nee habere potero nee heredes mei

post me per ullam cartam vel seisinam quam ante habu-

imus, cum prato quod est infra predictas divisas. Set

sciant omnes quod nos predictam terram omnino resig-

navimus sicut illam in qua jus non habemus nee habere

poterimns inperpetuum : et quia volo quod hoc sit notum
propter hoc prcsenti scripto sigillum meum apposui. Hiis

testibus Benedicto de Rotington, Willelmo dispensatore,

Ricardo filio David, Henrico filio Ricardi, Alexandro filiO'

Laurencii, Gilberto fratre suo, Ricardo filio fabri, et

multis aliis.

153. Carta Hexrici de Hothwait de quodam
TOFTO.

Universis .... Henricus de Hosvait, salutem. Nov-

erit .... me dedisse .... Deo et beate Marie, Ebor-

aci et ecclesie sancte Bege et specialiter ad luminare

altaris beate Marie ubi cotidie in honore ejusdem missa

celebratur, quoddam toftum in Hosvait quod Simon de

Harrais aliquo tempore tenuit de Willelmo de Hosvait :

et unam acram terre et unam rodam et quatuordecim
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falla. Que scilicet terra jacet inter terram que fuit

Bruning in parte meridionali et terram Gilberti filii

Roberti de Hosvait versus orientem. In quibus tofto

et terra jus non habeo nee habere potero nee heredes mei

per uUam cartam vel saisinam quam ante habuimus cum
libero introitu et exitu Hiis testibus domino

Johanne de Langliver, Willelmo de Wedakyr, Benedicto

de Rotington, Willelmo dispensatore, Ricardo filio David,

Henrico filio Ricardi, Alexandro filio Laurencii, Gilberto

fratre suo, Ricardo filio fabri, et multis aliis. Et si quis

defraudaverit vel asportaverit fimiam predicte terre a

predicto luminari ab abbate sancte Marie Eboraci et

tocius ordinis conventu sit inperpetuum excommunicatus.

154. Carta Henrici de Hothwait de tota terra
SUA IN Hothwait, etc.

SciANT .... quod ego, Henricus de Hothwait filius

Roberti, dedi Deo et beate Marie Eboraci et beate

Bege et monachis ibidem Deo servientibus totam terram

meam de Hothwait et totum jus quod habui vel unquam
habere potui cum omnibus pertinenciis infra villam et

extra. Tenendum . . . , Et ut hec mea donacio

Hiis testibus dominis Ricardo de Cleterne, Johanne de

Langliver, Roberto de Lamplogh, Elya tunc sinescallo,

Rogero persona de Wirkynton,^ Nicholao de Moreceby,

Alexandro de Puncunby, Johanne de Hale, Willelmo de

sancta Bega clerico, Willelmo dispensatore, Johanne de

sex decim vallibus, et aliis.

155. QUIETA CLAMACIO HeNRICI DE HOTHWAIT DE

TOTA TERRA SUA IN HOTHWAIT.

154. ^ From the witness, Roger parson of Workington, the

date of the deed may be placed between 1247, when he was
appointed (No. 214) and 1258 (Nos. 356-7), when he was a witness

to deeds of certain date.
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SciANT .... (]uod ego, Henricus de Hosvait filius

Roberti, dcdi .... Deo et beate Marie Eboraci et beate

Bege et monachis ibidem Deo servicntibus totam terram

meam de Hosvait et totum jus quod habui vel uncquam
habere potui cum omnibus pertinenciis suis in eadem
villa. Tenendum . . . . Et ut hec mea donacio

Hiis testibus domino Ricardo de Cleterne, Johanne de

Langliver, domino Roberto de Lamplou, Nicholao de

Moreceby, Alexandro de Punchunby, Johanne de Hale,

et aliis.

156. Carta Henrici filii Roberti de Hothwait de
TOTA TERRA SUA IN HoTH\VA[i]t ET EXTRA.

Sciant .... quod ego, Henricus de Hothwait filius

Roberti, dedi, .... Deo et beate Marie Eboraci et beate

Bege et monachis ibidem Deo servientibus totam terram

meam de Hothwait et totum jus quod habui vel unquam
habere potui cum omnibus pertinenciis in eadem villa et

extra. Tenendum .... Hiis testibus dominis Ricardo

de Cleterne, Johanne de Langliver, Roberto de Lampl[ou],

Nicholao de Moreceby, Alexandro de Punchunby, Johanne
de Hale, magistro Willelmo, Willelmo de Kirkebystcphan,

Johanne de sexdecim vallibus, et ahis.

157. Carta Cecilie uxoris Roberti de Hothwait
DE TOTA terra sua IN EADEM.

Sciant .... quod ego, Cecilia quondam uxor Roberti

de Hothwait,^ in viduitate mea et libera potestate dedi,

.... Deo et beate Marie Eboraci et sancte Bege Coup-

landie et monachis ibidem Deo servientibus totam terram

meam de Hothwait et totum jus quod unquam habui vel

unquam habere potui in dicta terra, nomine dotis, cum
omnibus pertinenciis suis in eadem villa, pro quadam

157. ' For the charters of Robert de Hothwait, the grantor's

deceased husband, see Nos. 140-141.
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summa pecunic (}iiam Nicholaiis''^ tunc prior do sancta

Bega in mea maxima necessitate michi dedit pre manibus.

Tenendum . . . . Et ut hec mea donacio .... Hiis

testibus domino Ricardo de Cleterne, domino Johanne de

Langliver, domino Elia tunc ballivo de Egremund, Roberto

de Brampthwait, Nicholao de Moreceby, Alexandro Pun-

cunby, Johanne de sexdecim vallibus, et aliis. Datum
apud Egremund quinto Idus Aprilis anno regni regis

H[enrici] filii regis Johannis quatragesimo secundo.^

158. Carta Cecilie uxoris Roberti de Hothwait
DE QUADAM PECIA TERRE IN HOTHWAIT.

Universis .... Cecilia de Hosvait, salutem. Nov-
erit .... me concessisse .... Deo et bcate Marie et

beate Bege et monachis ibidem Deo servientibus quan-

dam peciam terre de Hosvait, Illam, scilicet, que pretendit

se de Mora usque in Stocbrigil et sicut Stocbrigil se

extendit usque ad Branstibec et sicut Branstibec se

extendit usque ad terram que fuit Bruning, in qua jus

habui nomine dotis. Et quia volo quod sit notum propter

hoc presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus

Benedicto de Rotington, Willelmo dispensatore, Ricardo

filio David, Henrico filio Ricardi, Alexandro filio Laurencii,

Gilberto fratre suo, Ricardo filio fabri, et multis aliis.

159. Carta S. abbatis facta Henrico de Hothwayt
de Vj ACRIS TERRE IN QWYTOFTHAVENE CUM UNO TOFTO

IN EADEM.

Universis sancte matris ecclesie filiis, Henricus de

Hothwait, salutem. Noveritis me habere cartam domini

S.^ abbatis sancte Marie Eboraci et ejusdem loci conventus

'^ See notes on Prior Nicholas in Nos. 96, 144.
8 9 April 1258.

159. ^ Simon de Warrewik, abbot of York, 1258-96. Robert de

Cuton or Cwiton, one of the witnesses, occurs in Nos. 214 and

292, dated respectively in 1247 and 1271, the latter being a
charter of Abbot Simon.
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in hcc verba : Omnibus hoc scriptum visuris vol audituris,

S., divina miscracione, abbas sancte Marie Eboraci et

•ejiisdem loci conventiis eternam in domino salutem.

Nowrit universitas vestra nos concessisse et hac presenti

carta confirmasse Henrico de Hothwait et heredibus suis

pro magna utilitate celle nostre de sancta Bega sex acras

terre et dimidiam in campo de Wytoftha\-cne cum uno

toftu in villa de Whitofthaven. Reddendo inde aniniatim

celle nostre de sancta Bega tres solidos et sex denarios,

medietatem ad festum sancti Martini in yeme, et aliam

medietatem ad Pentecosten. Insuper faciendo nobis et

celle nostre servicia et consuetudines quas alii homines

•de eadem villa nobis faciunt. Nee licebit dicto Henrico

vel heredibus suis dictam terram cum tofto nee aliquam

partem illius terre vel tofti vendere nee invadiare nee

alicui ad tirmam dimittere nee aliquo alio modo alienare

sine licencia prioris nostre celle de sancta Bega. Si

autem hoc fecerit licebit dicto priori illam in manu sua

capere et pro voluntate sua de eadem disponere. Si vero

contingat dictam terram vi vel racione amittere, non

•dabimus eis excambium. Hoc autem eis concedimus

quamdiu se legaliter erga nos habueiint et dictam firmam

bene reddiderint. In cujus rei testimonium presenti

scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus domino

Johanne de Oketon, Nicholao de Moreceby, Elia clerico,

Rogero de Wedergh, Johanne de Hale, Roberto de Cuton'

et aliis.

160. Carta Henrici de Hothwayt de tota medie-

TATE terre sue CUM PERTINENCIIS IN TERRITORIO DE
WiTTOFTHAVENE.

Universis .... Henricus de Hothwait, salutem in

•domino. Noveritis me dedisse Deo et beate

Marie Eboraci et sancte Bege in Coupland et monachis

ibidem Deo servientibus totam medietatem terre mee

REGISTRUM PRIORATUS DE SANCTA BEGA 191

cum pertinenciis in territorio de Whitouthavenc, quam
tcnui de predicta domo per cartam abbatis et conventus

€Jusdcin loci. Tenendam .... In cujus rei .... Hiis

testibus dominis Nicholao de Moreceby, Michaele de

Harrington, militibus, Radnlfo de Lamplou, Roberto de

Wilton, Benedicto de Rotington tunc scrviente domini

Prioris apud Wythohavene, Roberto de Wymundham, et

aliis.

161. Carta Henrici Hothwayt de iij acris terre
cum pertinenciis in wittofthavene cum pertinenciis.

Universis .... Henricus de Hothwait, salutem in

domino. Noveritis me dedisse Deo et beate

Marie Eboraci et sancte Bege in Couplandia et monachis
ibidem Deo servientibus tres acras terre cum pertinenciis

in territorio de Wythothavene, scilicet, dimidiam acram
terre in Blomclandes^ et dimidiam acram juxta Wlfhou
in parte aquilonis, et dimidiam acram in parte occidentali

ejusdem Wlfhou, et aliam dimidiam acram super Gate-

landes ad Brighestaynes, et unam acram jacentem juxta

terram quondam Elene dicte la loughe, extendentem
usque ad viam regiam que ducit apud Egremund et eciam

usque ad Pol in longitudine et latitudine. Tenendam
.... In cujus rei ... . Hiis testibus dominis Nicholao

de Moreceby, Michaele de Harrington, militibus, Ricardo

de Lamplow, Roberto de Wilton, Benedicto de Rotington,

Serlone tunc serviente domini Prioris apud Wythothavene,
Roberto de Wymundham clerico, et aliis.

162. Carta Henrici de Hothwait de tota terra
DEL flat'.

Universis .... Henricus de Hothwait, salutem in

161. ^ Blomelands is a place-name suggestive of furnaces
for smelting iron ore. For early notices of iron mining in White-
haven and district, see my article in V. C. H, Cumb., ii. 340-41.
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domino. Xoverit .... me concessisse Deo et

beate Marie et abbati et conventui monastcrii sancte

Marie Eboraci et monachis apud sanctam Begam in Coup-

land Deo servicntibus et eorum successoribus in perpetuum

totum jus et clamium quod habui vel quoquomodo habere

potui in tota terra del Flat^ ct in cdificiis cum omnibus

pertinenciis suis que habui in \\'ythofhavene occasione

escambii tocius terre quondam mee in Hothwait. Ita

scilicet, quod ego nee heredes mei nee alius per nos seu

nomine nostro in prcdicta terra nee edificiis cum sui[s]

pertinenciis nee in aliqua eorum parte nullomodum jus

vel clamium habere vel exigere vel vendicare poterimus

inperpetuum. In cujus rei . . . . Hiis testibus dominis

Gilberto de Wirkinton, Ricardo le Flemyng, Thoma de

Cleter, militibus, Roberto de Haverington, Roberto de

Brampthwait, Hugone de Moreceby, Radulfo de Lamplou,.

et aliis.

163. Carta Henrici de Howthwait de ij acris

CUM pertinenciis in territorio de Witofthaven.

Universis .... Henricus de Hothwait, salutem in

domino. Noveritis me dedisse Deo et sancte

Marie Eboraci et sancte Bege in Coupland et monachis

ibidem Deo servicntibus duas acras terre cum pertinenciis

in territorio de Wythotha[ve]ne, scilicet, dimidiam acram